
 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA 
 
 

N. 21 DEL 07/03/2023 
 

 
OGGETTO: 
Regolamentazione della viabilità durante la manifestazione sportiva denominata "Duathlon 
Sprint Città di Santena" in data 12 marzo 2023 
 

 
IL COMANDANTE 

   
Vista l'autorizzazione   della Città Metropolitana di Torino in merito allo svolgimento di una 

gara di duathlon da parte dell'ASD Qualitry in persona del suo legale rappresentante Piergiorgio 
Orla in data 12 marzo 2023; 

 
Vista la deliberazione di Giunta numero 18 del 02/03/2023 avente ad oggetto l'approvazione 

della manifestazione sportiva "Duathlon Sprint Città di Santena" prevista per il giorno 12 marzo 
2023; 

 
Acquisita la documentazione relativa alla copertura assicurativa sulla manifestazione ai sensi 

dell’art. 9 comma 6 del vigente Codice della Strada; 
 
Constatata la necessità di regolamentare la viabilità nelle aree interessate dalla 

manifestazione al fine di garantire la sicurezza ed il buon esito della medesima; 
 
Visti gli artt.7,  9 e 20 del vigente Codice della Strada emanato con D.L.vo 30/04/92 nr 285; 

 
 Visto  l’art. 107e 109  del D. L.vo 18 agosto 2000 nr 267; 
     

ORDINA 
 

che dalle ore 13:00 di sabato 11 marzo 2023 alle ore 18:00  di domenica 12 marzo 2023 venga 
istituito il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio posto in Via Tetti Agostino 31  ad 
eccezione delle strutture e dei veicoli degli organizzatori della manifestazione; 
che il 12 marzo 2023 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 venga istituito il divieto di sosta con rimozione 
forzata nella Piazza Aimerito parte alta riservandola ai partecipanti alla manifestazione e dalle ore 



 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

08:00 alle ore 16:00 in  Via San Salvà nel tratto da Via Tetti Agostino alla Via Modigliani,  Via 
Modigliani nel tratto da Via San Salvà a Via Brignole, Via Brignole nel tratto da Via Modigliani a 
Via Delleani, Via Delleani e Via Tetti Agostino nel tratto da Via Delleani a Via San Salvà;  
che dalle ore 12:30 del  12 marzo 2023 fino al termine della manifestazione e comunque durante il 
transito dei partecipanti della competizione agonistica segnalato da veicolo di inizio e fine gara 
venga vietato il transito veicolare nella Via San Salvà nel tratto dal Via Tetti Agostino alla Via 
Modigliani,  Via Modigliani nel tratto da Via San Salvà a Via Brignole, Via Brignole nel tratto da 
Via Modigliani a Via Delleani, Via Delleani e Via Tetti Agostino nel tratto da Via Delleani a Via 
San Salvà. 
 
Che l’associazione organizzatrice dell’evento provveda, con proprio personale o di associazioni di 
volontariato munite delle dotazioni di protezione individuali previsti per legge, alla chiusura del 
transito veicolare come prescritto nella presente ordinanza provvedendo a presidiare tutte le 
intersezioni stradali ed alla puntuale chiusura di tutti gli accessi adducenti al percorso di gara ed 
altresì al posizionamento dell’idonea segnaletica per chiudere e riaprire al traffico le aree interessate 
dalla manifestazione, nonché all'indicazione agli utenti della strada della viabilità alternativa; 
 
Restano in capo all’associazione organizzatrice ogni responsabilità per danni a cose, animali  o 
persone relative allo svolgimento della competizione e in particolare l’organizzazione dovrà 
verificare preventivamente l’idoneità del percorso stradale all’effettuazione della competizione 
anche il giorno della stessa; 
 
Che l’associazione organizzatrice dovrà provvedere ad informare del contenuto della presente 
ordinanza i residenti delle strade interessate dalla competizioni almeno 48 ore prima dello 
svolgimento stessa; 
  
Dovrà essere garantita, in qualsiasi situazione, la transitabilità di veicoli di pubblico soccorso in 
emergenza. 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 ed in applicazione del D. 
Lvo 104/2010 è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla sua esecutività al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte. 
Il  presente provvedimento verrà  reso pubblico mediante inserimento presso l’Albo Pretorio Online 
del comune di Santena e l’installazione della segnaletica stradale. 
Le eventuali violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate secondo le norme vigenti. 
Gli organi di polizia indicati dall’art.12 del vigente Codice della Strada emanato con D. L.vo 285/92 
e dall’art.22 del regolamento di esecuzione del predetto Codice approvato con D.P.R. 16/12/92 nr 
495 e gli altri agenti di Polizia Giudiziaria, sono incaricati di far osservare il presente 
provvedimento. 

IL COMANDANTE 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott. Roberto DE FILIPPO 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 



 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati.Per le informazioni di dettaglio sulle firme 
digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma. 


